

Kommunala pensionärsrådet

Tid och plats	2022-05-11 klockan 13.00–16.00 på Linbanegatan 12
Beslutande	Peter Book (M) ordförande Anders Wickman (NE) Berit Hansson PRO Enköping Carl-Erik Lind SPF Seniorerna Enköping Annelie Djurklou PRO Trögd Sverre Ahlbom , SPF Örsundet Jan-Erik Svedman, SKPF Sven-Erik Karlsson , PRO Fjärdhundra
Ersättare	Bitte Myrsell (M) Bengt Thorsell, SPF Seniorerna Södra Trögd Christer Andersson PRO Enköping
Övriga deltagare	Anja Johansson, adjungerad Tarja C Björkenö, sekreterare

### **1. Öppnande och justering**

Ordförande hälsar välkommen till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  
Berit Hansson utses till justerare.

### **2. Dagordning**

Förslaget till föredragningslista godkänns .

### **3. Föregående mötesanteckningar**

Föregående mötesanteckningar godkänns .

Anders lyfter frågan "Hur blir det med pensionärsråd efter valet" . En demokrati beredning har pågått en tid, Rolf Carlsson är ordförande. Där förslag som beredningar under Kommunfullmäktige -att råden kan lägga egna förslag till KF och kransortsråd - perspektiv, jobba närmare där man är verksam.

KPR är eniga om att det är viktigt att pensionärsrådet finns kvar i kommunen. Däremot ska arbets sättet som idag ändras , att hitta bättre former, som exempelvis remisser måste komma i tid och möjliggöras för pensionärsorganisationer att lämna synpunkter i tid. Det bör finnas kontaktvägar mellan möten. Utvärdering av samråd bör göras.

### **4. Rapport från nämnderna och Plex**

Vård och omsorgsnämnd –Bitte

Bitte informerar om att det är mycket svårt med rekrytering av sommarvikarier . Sjuksköterskor är svårast, erbjuda bonus/extra lön om de väljer annan semesterperiod, hyr sköterskor. Akademiska stänger avdelningar i sommar på grund av personalbrist , samma sak även på Enköpings lasarett. Det betyder att då måste kommunen / Vård och Omsorgsförvaltningen ta hand om detta.

Bitte fortsätter och informerar att det rekommendationer gällande skyddsutrustning som gäller för Regionen följer även kommunen .Men nu när fler restriktioner är lättade vill man även lätta på kraven, att inte behöva använda skyddsutrustning vid daglig kontakt med de äldre, de begränsar mycket . All personal har erbjudits vaccination.

Plex –Tekniska nämnden-Anders

Kriget påverkar planering av Enköpings nya reningsverk, svårt med upphandlingar, tillståndstider går ut, företag har svårt att lämna offert.

4 styck detaljplaner för dr Westerlundsgatan , det kommer att byggas bostäder på båda sidor av gatan. En del har startat . Detaljplan - området kring mejeribyggnaden , mejeribyggnaden kommer att bli kvar och nya byggnader kommer att byggas mot banvallen. Handlingar finns på enkoping.se

Anneli lyfter frågan gällande gång och cykelbana , hon menar att det är olyckligt att man har samma ytor för cykel och gångtrafikanter. Anders tar med sig frågan.

Kommunstyrelsen –Peter

Trygghets- och säkerhetspolicy är framtagen och kommer att tas i Kommunfullmäktige i juni.

## **5. Rapport från pensionärsorganisationer**

Alla föreningar har kommit igång med verksamhet som möten, studiecirklar , sommaravslutning , resor, planering framåt.

Solveig Zander -ordförande SPF Enköping har tagit initiativet att samordna pensionärsorganisationerna i lokalfrågan. Tidning nummer 2 kommer i juni från SPF Enköping. Folkhälsovecka och frågestund inför valet i SPF Örsundet. SKPF rekommenderar informationsmöte som Sparbanken i Enköping håller gällande bedrägeribrott mot äldre.

### **Information av:**

Vård och Omsorgsförvaltningen – personalförsörjning – Sirpa Huisman, Maria Palm och Rose-Marie Gustafsson.

Ny personal utan erfarenhet – får internutbildningar. Dagligen rekryteras vårdpersonal. Svårt att få personal till kransorter bland annat på grund av svårigheter med kommunikation /buss .

Överanställningar

Stödja i vårdsvenska – Språkombud i verksamheterna. "Mentorskap" /faddrar

Annonserar i EP och framförallt i olika sociala medier .

Sirpa informerar om Enköpingsmodellen och dess olika delar: 1. Introduktionsutbildning för nyanställda, 2. Kravmärkt yrkesroll – Kreativa läromöten – Validering – Arbetsplatslärande (kompetensutveckling).3 Reflektion på arbetsplatsen.

Stadsbyggnadsförvaltning - Bostadsförsörjningsprogrammet - Isabell Eklund och Johanna Appeltoft - presentation bifogas tillsammans med mötesanteckningar.

Vård och Omsorgsförvaltning - HSVO –Mattias Alsiö närvårdsstrateg och Merja Nyholm förändringsledare - presentation bifogas tillsammans med mötesanteckningar.

## **6. Regionala pensionärsrådet**

## **7. Övriga frågor**

Lokalfrågan – Kryddgårdens "hobbylokaler" ska nu tömmas för att ge utrymme för och förbättra personalens arbetsmiljö. Berit vill understryka att lokalfrågan har sköts dåligt , kommunikation har saknats.

Lokalfrågan har lyfts på KPR:s möten sedan hösten 2021.

### **Planerat möte**

Onsdag 28 september 2022

### **Mötets avslutande**

Ordförande avslutar dagens möte och tackar deltagarna.

Antecknat av

Justeras

Justeras

Tarja C Björkenö

Peter Book

Berit Hansson

Sekreterare

Ordförande

Justerare